Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECIMENTO DE PÃES NAS CRECHES
E ESCOLAS DE NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Claudenice Xavier Borali – Secretária Municipal de Educação

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Qual a possibilidade de serem fornecidos mais pães de leite ao invés de pães de
àgua às crianças que frequentam as nossas creches e escolas?

JUSTIFICATIVA:  As  merendeiras  e  funcionários  das  creches  e  das  escolas  de  nosso
município notaram que as crianças consomem mais o pão de leite, quando este é enviado às
instituições,  pois  quando  o  envio  é  pãozinho  de  água,  a  quantidade  de  descarte  é  muito
maior.  Assim,  pensando  na  possibilidade  de  não  haverem  desperdícios,  seria  bastante
interessante que o envio do pãozinho de leite, o qual é mais consumido pelas crianças, fosse
maior.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de março de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 164/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
64

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

41
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

03
/2

02
2

08
:0

3:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
4F

3-
46

66
-1

7A
E-

ED
3A

.

Pag. 1/1